Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2019  № 894-п

г. Тутаев

О подготовке проведения Новогодних

и Рождественских мероприятий на территории

Тутаевского муниципального района

          В целях сохранения культурных традиций, сложившихся в Тутаевском

муниципальном районе, и в соответствии с проведением Новогодних и

Рождественских мероприятий Администрация Тутаевского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить Состав оргкомитета по подготовке проведения Новогодних

и Рождественских мероприятий на территории Тутаевского муниципального

района (приложение 1).

         2.Утвердить План по подготовке проведения Новогодних и

Рождественских мероприятий на территории Тутаевского муниципального

района (приложение 2).

         3. Заместителю Главы Администрации Тутаевского муниципального

района по финансовым вопросам – директору департамента финансов

Администрации ТМР Низовой О.В. произвести финансирование Новогодних

и Рождественских мероприятий за счёт бюджетных ассигнований

департамента культуры, туризма и молодёжной политики Администрации

ТМР.

         4.Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Тутаевского

муниципального района, организовать проведение Новогодних и

Рождественских мероприятий на территории поселений.

         5. Рекомендовать начальнику Тутаевского МО МВД России Горбалюку

В.Н. обеспечить необходимые меры по поддержанию порядка и безопасности

граждан в местах проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.

                                                                              2

          6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы Администрации ТМР по социальным вопросам Иванову

О.Н.

          7. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Тутаевского

муниципального района                                                                   Д.Р. Юнусов

                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                       Администрации ТМР

                                                                                                                      от 12.12.2019 №894-п

                                   Состав оргкомитета по подготовке проведения

                       Новогодних и Рождественских мероприятий на территории

                                             Тутаевского муниципального района

  1. Юнусов Д.Р. - Глава Тутаевского муниципального района, председатель

оргкомитета

  2. Иванова О.Н. - заместитель Главы Администрации ТМР по социальным

вопросам, заместитель председателя оргкомитета

  3.    Ясашинова Л.Н. -начальник отдела культуры ДКТиМП Администрации ТМР,

секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

  4. Лобанова Н.Г. - начальник отдела надзорной деятельности Управления

надзорной деятельности ГУ МЧС России (по согласованию)

  5. Горбалюк В.Н. - начальник Тутаевского МО МВД России  (по согласованию)

  6. Ершов С.Ю. - Глава городского поселения Тутаев  (по согласованию)

  7. Самойленко Е.В. - помощник Главы Администрации ТМР

  8. Шаров А.Н. - заместитель Главы Администрации ТМР по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства и транспорта –директор

департамента жилищно-коммунального хозяйства и транспорта

  9. Великорецкий С.В. - директор МУП «Горэлектросеть» (по согласованию)

10. Крутикова И.В. - помощник Главы Администрации ТМР

11. Низова О.В. - заместитель Главы Администрации ТМР по финансовым

вопросам - директор департамента финансов АТМР

12. Тимофеев Ю.В. -  и.о.главный врач ГБУЗ ЯО «Тутаевская ЦРБ» (по

согласованию)

13. Бортяков В.Р. - директор МУ ИЦ «Берега»

14.

Лисаева Т.В. - директор департамента культуры, туризма и молодежной

политики  Администрации ТМР

                                                                              3

15. Федорова С.А. - начальник управления экономического развития  и

инвестиционной политики Администрации ТМР

16. Чеканова О.Я. - директор департамента образования Администрации ТМР

17. Николаев А.В. - ведущий специалист департамента образования

Администрации ТМР

18. Белоусов В.В. - директор МУ ДО ДЮСШ - 4 Администрации ТМР

19. Ванюшкин М.А. Глава Левобережного сельского поселения ТМР (по

согласованию)

20. Кулаков П.Н. - Глава Константиновского сельского поселения ТМР (по

согласованию)

21. Гриневич Т. В. -  Глава Артемьевского сельского поселения ТМР (по

согласованию)

22. Куликов А.И. - Глава Чебаковского сельского поселения ТМР (по

согласованию)

23. Пшеничников В.В. - директор МУ «Агентство по развитию Тутаевского

муниципального района»

24. Авдоян О.В. - директор МУ «Районный Дворец культуры им. А.Г.Малова»

ДКТиМП Администрации ТМР

25. Егорова Г.В. - художественный руководитель МУ «Районный Дворец

культуры им. А.Г. Малова» ДКТиМП Администрации ТМР

26. Павлов А.В. - директор МУ «Центр культуры и туризма «Романов-

Борисоглебск» ДКТиМП Администрации ТМР

27. Никанорова М.В. - директор МУСА МЦ «Галактика» ДКТиМП Администрации

ТМР

28. Бокова Г.В. -директор МУК «Централизованная библиотечная система»

ДКТиМП Администрации ТМР

29. Степанова Г.А. - директор МУ «Районный центр культуры и досуга» ДКТиМП

Администрации ТМР

  Управляющий делами Администрации ТМР                                       С.В. Балясникова

                                                                                                         Приложение 2

                                                                                                       к постановлению
                                                                                                               Администрации ТМР

                                                                                                               от 12.12.2019 №894-п

П Л А Н

    по подготовке проведения Новогодних и Рождественских мероприятий на

территории Тутаевского муниципального района

№ Наименование мероприятий

Сроки Ответственные Контроль

                                              Благоустройство города

1.         Формирование и   20.12.2019 Пшеничников Новикова

                                                                              4

благоустройство центральных

зон отдыха в дни проведения

массовых мероприятий:

- Парк отдыха;

- площадь ул. Моторостроителей

д. 63-а

- Сквер на ул. Советская;

- Городской клуб;

- пл. Ленина.

г. В.В. М.К.

2. Работа громкоговорителей у

СОШ № 6, в парке отдыха в дни

 проведения мероприятий:

- 21.12.2019 г.- 29.12. 2019 г.

работа Новогодней ярмарки;

- 29.12.2019 г.11.00 – 12.00

Поздравление Деда Мороза и

- 30.12.2019 г.11.00 -12.00

Снегурочки по улицам города.

21.12 - 29.12

2019 г.

  30.12.2019

г.

  31.12.2019

г.

Павлов А.В.

Манокина Е.В.

Астафуров

Н.Я.

Иванова

О.Н.

3. Праздничное освещение ул.

Моторостроителей и

центральных зон отдыха

иллюминацией (гирляндами,

новогодними арками т.д. (в т.ч.

деревья).

  20.12.2019

г.

Пшеничников

В.В.

Великорецкий

С.В.

Новикова

М.К.

4. Праздничное освещение:

- парк отдыха;

- пл. Ленина.

  20.12.2019

г.

Пшеничников

В.В.

Великорецкий

С.В.

Новикова

М.К.

5. Подготовка и предоставление

графика праздничного

оформления города.

  16.12.2019

г.

Пшеничников

В.В.

Новикова

М.К.

6. Благоустройство дворовых

территорий. Праздничное

оформление дворов.

Поздравительные объявления,

открытки от УК и ТОС

20.12.2019г.

Шаров А.Н.УК,

ТОС

Новикова

М.К.

Иванова

О.Н.

7. Оформление новогодних елок

образовательными

организациями:

- Парк отдыха

- Сквер (ул. Советская)

- Городской клуб

  20.12.2019

г.

Чеканова О.Я.

Пшеничников

В.В.

Великорецкий

С.В.

Иванова

О.Н.

8. Установка снежных горок (если

будет снег)

- Парк отдыха:

- Сквер на ул. Советская;

- пл. Ленина

  20.12.2019

г.

Пшеничников

В.В.

Крутикова И.В.

Новикова

М.К.

9. Заливка и благоустройство

катков (освещение, музыкальное

праздничное оснащение).

Проведение мероприятий,

соревнований, показательных

22.12.2019 г.

по

08.01.2020 г.

Чеканова О.Я.

Белоусов В.В.

Пшеничников

В.В.

Иванова

О.Н.

                                                                              5

выступлений известных

хоккеистов, фигуристов и т. д.

10. Праздничное оформление

городского транспорта

 20.12.2019

г.

Шаров А.Н. Новикова

М.К.

                                            Конкурсы и массовые мероприятия

11. Организация и проведение

конкурса «Новогодние огни»

   23.12.2019

г.

Федорова С.А.

Бокова Г.В.

Иванова

О.Н.

12. Организация и проведение

конкурса «Украсим новогоднюю

ель» среди обучающихся

образовательных организаций

(изготовление новогодних

игрушек)

   20.12.2019

г.

Чеканова О.Я. Иванова

О.Н.

13. Подготовка схемы размещения

участников карнавального «На-

шествия Снеговиков и сказочных

персонажей» по ул.

Моторостроителей

   18.12.2019

г.

Павлов А.В. Иванова

О.Н.

14. Проведение карнавального «На-

шествия Снеговиков и сказочных

персонажей» (построение ул.

Советская, СБЕРБАНК)

- костюмированное шествие по

ул. Моторостроителей;

- театрализованная программа в

парке отдыха;

- выставка - продажа новогодних

товаров «Новогодний базар»

(ёлок, игрушек и т.д.);

- спортивные игры «Зимние

забавы»;

- работа пунктов питания

(горячий чай, пироги, блины и

т.д.).

   28.12.2019

г.

     11.00

Лисаева Т.В.

Ясашинова

Л.Н.

Чеканова О.Я.

Федорова С.А.

Самойленко

Е.В.

Иванова

О.Н.

15. Работа резиденции Деда Мороза

в МЦ «Галактика»

  20.12 –

25.12

     2019 г.

Лисаева Т.В.

Никанорова

М.В.

Иванова

О.Н.

16. Работа мастерских Деда Мороза

в учреждениях культуры района

   20.12 -

27.12.

     2019 г.

Прохорова

Ю.Н.

Иванова

О.Н.

17. Проведение Новогодних и

Рождественских мероприятий в

учреждениях культуры района

(по плану)

20.12-31.12

.2019 г.

01.01-08.01.

2020 г.

Лисаева Т.В.

Ясашинова

Л.Н.

Иванова

О.Н.

18. Трансляции на экране «Эстафета

новогодних поздравлений» ул.

Моторостроителей д.63-а

(видеопоздравление

Администрации,

общественности, организаций).

  20.12.2019

г.

Бортяков В.Р. Иванова

О.Н.

                                                                              6

19. Видеопоздравление

Администрации,

общественности, руководителей

организаций на Люкс-ТВ

  20.12.2019

г.

Бортяков В.Р. Иванова

О.Н.

21. Проведение праздничных

мероприятий «Новогодняя ночь-

2020»

- пл. Ленина;

- парк отдыха

  01.01.2019

г.

Лисаева Т.В.

Ясашинова

Л.Н.

Авдоян О.В.

Степанова Н.Н.

Иванова

О.Н.

Управляющий делами Администрации ТМР                                     С. В. Балясникова